Incentivo de construção de 01 (um) Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) no 
município de Guapirama, em conformidade com a Deliberação nº 70/2025 do CEAS/PR. 

Art. 2º - Aprovar o Plano de Ação preenchido no Sistema Fundo a Fundo – SIFF, referente 
ao repasse de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) do Fundo Estadual de 
Assistência Social (FEAS).  

. O recurso será classificado como Capital para o objetivo de construção do CRAS. 

• O valor total de recursos do Fundo Municipal referente a este repasse para o 

exercício é de R$ 1.200.000,00 (recursos FEAS + recursos próprios (R$ 0,00).